
Comune di 
GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di NOVARA 
28060 GRANOZZO –  VIA  MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 

Codice fiscale 80013960036 – Partita Iva 00467930038 
tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it 

 
AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

Area Tributi - Elettorale – Servizi cimiteriali e Attuazione del welfare 
Servizi Culturali, Sportivi e del Tempo Libero 

 
 

Determinazione  n. 55 del 26.10.2024 
 
 
Oggetto: Concessione contributo economico Parrocchia dei Santi Gervaso e Protaso. 
 
 
Reg. Pubb. n. 476 del 08/11/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
decreto di nomina n.8 in data 28.10.2021 

 
 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 28.10.2021, con cui è stato affidato alla sottoscritta 
l’incarico di Responsabile del Servizio ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2024-2026; 
 
Visto il PIAO 2024 -2026; 
 
Ritenuto di dover provvedere per quanto in oggetto indicato, conformemente alla decisione in tal 
senso assunta dalla Giunta comunale con propria deliberazione n.50 del 23.10.2024, 
immediatamente eseguibile, alle cui motivazioni e presupposti si fa espresso rinvio. 
 
Visto che, con la suddetta deliberazione, il contributo da concedere è stato quantificato in euro 
200,00 per l’organizzazione di una castagnata che si terrà domenica 27 ottobre 2024 a Monticello. 
 
Richiamato il vigente "Regolamento per la concessione di finanziamenti, benefici economici e 
immobili comunali a soggetti pubblici, privati e appartenenti al terzo settore no profit ",  approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 05.10.2023, che disciplina, ai sensi del succitato 
art. 12 legge 241/1990, criteri, modalità, procedure per la concessione di contributi, patrocini, 
sovvenzioni ed altri benefici economici a favore di soggetti pubblici e privati per attività di 
carattere culturale, sociale, sportivo e del tempo libero, definendo altresì i requisiti soggettivi dei 
potenziali soggetti beneficiari;  
 
Dato atto che nel bilancio di previsione 2024 è allocata apposita 
missione/programma/titolo/capitolo di spesa diretto a finanziare i contributi in denaro e che detta 
missione/programma/titolo/capitolo è la seguente: 06.01.1.1060/2. 
 
Appurato che la concessione di contributi è disposta, a seguito di decisione della Giunta comunale, 
con provvedimento del Responsabile dei Servizi Culturali, Sportivi e del Tempo Libero. 



Atteso, pertanto, di dover assumere il provvedimento di competenza dell’infrascritto Responsabile. 
 
Visto il T.U. Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
Dato atto che la sottoscritta è Responsabile del Procedimento e dichiara di non trovarsi, ai fini del 
presente atto, in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 
bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di comportamento 
adottato dal Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte le prescrizioni contenute 
nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000. 
 
Dato atto che la sottoscritta Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul presente 
atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità 
alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Dato atto che la presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 

DETERMINA  
 

1. di attendere a quanto in premessa indicato concedendo in favore della Parrocchia dei 
Santi Gervaso e Protaso, con sede in Piazza Gramsci 13, Granozzo con Monticello (No), 
un contributo economico di euro 200,00 per le motivazioni sopra indicate; 

 
2. di imputare l’onere complessivo di €.200,00 sulla missione/programma/titolo/capitolo 

06.01.1.1060/2 del bilancio di previsione 2024, che presenta la necessaria disponibilità. 
 
 
                              Il Responsabile del Servizio 
                                       F.to  (Barbara CAVIGIOLO) 

        
________________________________________________________________________________ 

 
Comune di Granozzo con Monticello 

Servizio Finanziario 
(Art. 151, comma 4, del D.lgs n. 267/2000) 

 
 Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa 
prevista nella presente determinazione. 
 
 Granozzo, 28/10/2024 
 
                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                              F.to  (Barbaglia Ivana) 

        
 


